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간주처리 내역 보고



2025년 제6차 간주처리예산 내역 보고

「서울특별시 예산총칙」제9조에 따라, 2025년 제6차 미래공간기획관 
간주처리예산 내역을 보고드림

□ 관련 근거 

 ㅇ 서울특별시 예산총칙 제9조
  - 회계연도 중에 교부되는 국고보조금, 지방교부세 등은 예산 승인된 것

으로 간주처리하고, 이를 의회에 보고한다.

□ 간주처리 내역 및 사유

 ㅇ 제6차 : 1건, 11,644,060천원
- 용산혁신지구 국가시범사업(11,644,060천원)

    ·쇠퇴한 전자상가 인근 국·공유지를 활용해 지역 혁신거점 조성하기 

위하여 국토교통부로부터 교부된 국비 11,644,060천원 간주처리

       ※ 국토교통부 재정담당관-6601호(2025.6.18.)

붙임  간주처리 세부 내역 및 근거 서류(교부결정 통지 공문) 각1부.



붙임 1  2025년 제6차 간주처리 세부 내역

 ㅇ 제6차 간주처리 세부 내역
   - 세입예산

(단위 : 천원)

세입과목 기정예산 금회간주 변경예산

511-02
(지역균형발전 

특별회계보조금)
- 11,644,060 11,644,060

   - 세출예산
(단위 : 천원)

예 산 과 목
기정예산 금회간주 변경예산

정책사업 단위사업 세부사업 통계목

소  계 (×11,644,060)
11,644,060

(×11,644,060)
11,644,060

(×11,644,060)
11,644,060

지역균형
발전전략 

추진

지역거점육성 
(도시개발특별

회계)

용산 
혁신지구 

국가시범사업

공기관등에
대한자본적
위탁사업비
(403-02)

(×11,644,060)
11,644,060

(×11,644,060)
11,644,060

(×11,644,060)
11,644,060



붙임 2-1  2025년 제6차 간주처리 근거 서류

 ㅇ 제6차 간주처리 근거 서류



붙임 2-2  2025년 제6차 간주처리 근거 서류(붙임 발췌)

□ 교 부 목 적: 도시재생사업 지원

□ 예 산 과 목: 지역균형발전특별회계(지역지원계정)

분야 부문 프로그램 단위사업 세부사업 목․세목 

140
국토및지역개발

142
지역및도시

5600
도시정책

5641
도시재생

301
도시재생사업

330-03
자치단체 
자본보조

□ 교부결정내역
(단위 : 백만원)

사업명 예산액 기교부액 금회교부액 교부잔액 비고

합 계 21,728.15 5,530.55 11,644.06 4,553.54

글로벌 바이오 산업혁신의 심장 3,722 3,722 - -

용산혁신지구 국가시범사업 15,929.6 - 11,644.06 4,285.54

김포공항 도시재생 혁신지구 국
가시범지구 사업 551.55 551.55 - -

배려, 공감, 소통으로 신삼(남) 마을 1,525 1,257 - 268


