

간주처리예산 내역 보고

2025. 9.

서 울 특 별 시

(미래공간기획관)

간주처리 내역 보고

2025년 제6차 간주처리예산 내역 보고

「서울특별시 예산총칙」제9조에 따라, 2025년 제6차 미래공간기획관 간주처리예산 내역을 보고드림

□ 관련 근거

- ㅇ 서울특별시 예산총칙 제9조
- 회계연도 중에 교부되는 국고보조금, 지방교부세 등은 예산 승인된 것으로 간주처리하고, 이를 의회에 보고한다.

□ 간주처리 내역 및 사유

- ㅇ 제6차 : 1건, 11,644,060천원
 - 용산혁신지구 국가시범사업(11,644,060천원)
 - · 쇠퇴한 전자상가 인근 국·공유지를 활용해 지역 혁신거점 조성하기 위하여 국토교통부로부터 교부된 국비 11,644,060천원 간주처리
 - ※ 국토교통부 재정담당관-6601호(2025.6.18.)

붙임 간주처리 세부 내역 및 근거 서류(교부결정 통지 공문) 각1부.

2025년 제6차 간주처리 세부 내역

ㅇ 제6차 간주처리 세부 내역

- 세입예산

(단위 : 천원)

세입과목	기정예산	금회간주	변경예산
511-02 (지역균형발전 특별회계보조금)	_	11,644,060	11,644,060

- 세출예산

(단위 : 천원)

예 산 과 목							
정책사업	단위사업	세부사업	통계목	기정예산	금회간주	변경예산	
소 계		(×11,644,060) 11,644,060	(×11,644,060) 11,644,060	(×11,644,060) 11,644,060			
지역균형 발전전략 추진	지역거점육성 (도시개발특별 회계)	용산 혁신지구 국가시범사업	공기관등에 대한자본적 위탁사업비 (403-02)	(×11,644,060) 11,644,060	(×11,644,060) 11,644,060	(×11,644,060) 11,644,060	

붙임 2-1 2025년 제6차 간주처리 근거 서류

ㅇ 제6차 가주처리 근거 서류



국 토 교 통 부

국토교통부

수신 수신자 참조

·(경유)

제목 국고보조금 교부결정 알림(도시재생사업, '25년 5차)

- 1. 도시재생과-2313(2025.6.17.)호 관련입니다.
- 2. 2025년 지역균형발전특별회계 세출예산 중 도시재생사업 및 도시재생사업(제주)의 국고보조금을 「보조금 관리에 관한 법률」 제17조, 제19조 및 「국토교통 보조사 업 관리규정」 제15조에 따라 붙임과 같이 교부결정하였음을 알려드리니, 사업관리 자 및 보조사업자는 교부조건을 철저히 준수하여 사업 수행에 만전을 기해 주시기 바랍니다.
- * 사업 담당자 : 국토교통부 도시재생과 황금빛主(044-201-4903)
- 붙임 1. 국고보조금 교부결정 통지서(도시재생사업, '25년 5차) 1부.
 - 2. 국고보조금 교부결정 통지서(도시재생사업(제주), '25년 5차) 1부, 끝,

국토교통부장교

수신자 도시재생과장,기획재정부장관(국토교통예산과장) 환경인전부장관 서울특별시장,부산광역시장,대구광역시 장,인천광역시장,광주광역시장,대전광역시장,경기**도까사,왕원특별까**,도자사,충청북도지사,충청남도자사,

전북특별자치도지사,전라남도자사,경상북도자사,경상남도자사,제주특별자치도자사

전결 2026 8. 18. 행정사무관 **신용화** 주무관 재정담당관 류준하 이주열

점조자

시행 재정담당관-6601 (2025, 6, 18,) 접수 균형발전정책과-6194 (2025, 6, 18,)

우 30103 세종특별자치시 도움6로 11 (어진동) 국토교통부 / http://www.molit.go.kr

붙임 2-2

2025년 제6차 간주처리 근거 서류(붙임 발췌)

□ 교 부 목 적: 도시재생사업 지원

□ 예 산 과 목: 지역균형발전특별회계(지역지원계정)

분야	부문	프로그램	단위사업	세부사업	목.세목
140 국토및지역개발	142 지역및도시	5600 도시정책	5641 도시재생	301 도시재생사업	330-03 자치단체 자본보조

□ 교부결정내역

(단위: 백만원)

사업명	예산액	기교부액	금회교부액	교부잔액	비고
합 계	21,728.15	5,530.55	11,644.06	4,553.54	
글로벌 바이오 산업혁신의 심장	3,722	3,722	-	-	
용산혁신지구 국가시범사업	15,929.6	-	11,644.06	4,285.54	
김포공항 도시재생 혁신지구 국 가시범지구 사업	551.55	551.55	-	-	
배려, 공감, 소통으로 신삼(남) 마을	1,525	1,257	-	268	